２０２４年３月２９日

各 位

株式会社 山口銀行

中国電力株式会社向けシンジケーション方式での

「トランジション・リンク・ローン」の契約締結について

山口銀行（頭取 曽我 德將）は、中国電力株式会社（代表取締役社長執行役員 中川 賢剛）との間

で、シンジケーション方式での「トランジション・リンク・ローン」のアレンジャーとして、契約を

締結しましたので、下記のとおりお知らせします。

トランジション・リンク・ローンは、脱炭素化への移行に向けた取組目標「サステナビリティ・パ

フォーマンス・ターゲット（ＳＰＴ）」を設定して、達成度合いに応じて金利条件等と連動させるこ

とで、お客さまの気候変動への対策を支援する融資商品です。

中国電力株式会社は、２０５０年カーボンニュートラルの実現に向けて、段階的に脱炭素化へ移

行（トランジション）していくための資金調達の枠組みとして、２０２３年４月に「中国電力株式会

社サステナブル・ファイナンス・フレームワーク（以下、本フレームワーク）」を策定しており、本

フレームワークを活用した調達資金を用いて、「中国電力グループ『２０５０年カーボンニュート

ラル』への挑戦」に向け、各種施策を遂行することとしています。

当行は、地域金融機関としてＳＤＧｓ/ＥＳＧへの取り組みを強化し、様々な事業活動を通じて、

多様な課題の解決に取り組み、地域の価値向上を実践していくことにより、持続可能な社会の実現

に貢献してまいります。

記

１. 企業概要

企 業 名 中国電力株式会社

所 在 地 広島県広島市中区小町４－３３

代 表 者 代表取締役社長執行役員 中川 賢剛

設 立 年 月 １９５１年５月１日

事 業 内 容 電気業

２. ローン概要

契 約 日 ２０２４年３月２６日

実 行 日 ２０２４年３月２９日

融 資 金 額 ６０億円

Ｓ Ｐ Ｔ ２０３０年度の小売電気事業におけるＣＯ２排出量を２０１３年度比半減

ア レ ン ジ ャ ー 株式会社山口銀行

参 加 金 融 機 関 株式会社常陽銀行

株式会社足利銀行

株式会社南都銀行

株式会社百十四銀行

- 2 -

３. 山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリ

アリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「⑤省資源・省／創エネル

ギーへの対応」「⑥大気汚染・気候変動への対応」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：中原・藤本 ＴＥＬ：０８３－２２３－３４４８